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M üslümanların inançla ilgili sorunlarının çözümü, öncelikle kelâm 
araştırmacılarını ilgilendirmektedir. Zira kelâm ilminin öncelik-

li hedefi, mü’minleri aydınlatmak ve bu alanda zihinden veya bireyin dış 
dünyasından gelen soru ve kuşkuların giderilmesine hizmet etmektir. Kelâm 
ilminin bir sonraki amacı ise, Müslümanların inanç dünyasını savunmaktır. 
Kelâm ilminin bu misyonu doğrultusunda Diyanet İşleri Başkanlığı Din İşleri 
Yüksek Kurulu’na 2006-2010 yılları arasında elektronik posta yoluyla yö-
neltilen 7000 değişkene ait 17444 adet inanç, akaid/kelâm içerikli soruların 
tespit ve tahlilleri çalışma konumuzu oluşturmuştur. 

Klasik kelâm verileri doğrultusunda “Usûl-i Selâse” ekseni etrafından şe-
killenen çalışma, Türkiye toplumu ve dış ülkelerde yaşayan vatandaşlarımızı 
kapsamaktadır. Bu çerçevede, günümüz Müslümanlarının güncel dinî/akaid 
ve kelâm muhtevalı soruları önemli bilimsel verilere sahiptir. Kuruma yönel-
tilen soruların mahiyet ve içeriği inanç/akaid ile ilgili güncel sorunları ihtiva 
etmesi nedeniyle, çalışma da bir tür güncel kelâm niteliğindedir. 

Ana tema itibarıyla klasik kelâm metodu doğrultusunda ele alınan çalış-
ma giriş, üç bölüm, sonuç ve öneriler kısmından oluşmaktadır. Giriş bölü-
münde araştırmanın konusu, amacı, önemi ve yöntemi üzerinde durulmuş 
ve cinsiyet, yaş, eğitim, yurt dışı ve yurt içi, ilçe ve il olmak üzere yurt içi 
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değişkenlerine göre değerlendirilmenin yapıldığı tanımlayıcı istatistiklere 
yer verilmiştir. 

Diyanet İşleri Başkanlığı Din İşleri Yüksek Kurulu’na,  elektronik posta 
yoluyla yöneltilen soruların inanç/iman ve itikadla ilgili bölümleri, çalışma-
mızın merkezinde yer almıştır. Öncelikle, kelâm ilminin ana temasını oluş-
turan ve kelâm literatüründe “Usûl-i Selâse” olarak adlandırılan taksimat 
doğrultusunda, birinci bölümde “Uluhiyyât” başlığı altında Allah’a İman ve 
Kader-Kaza konuları soruların yoğunluğu dikkate alınarak kategorilere göre 
değerlendirilmiş ve aynı bölümde hayır ve şer, hidâyet ve dalâlet, saadet ve 
şekavet, salah ve aslah, hikmet ve illet, hüsün ve kubuh, teklif-i mala yu-
tak, ecel ve rızık gibi diğer Uluhiyyat konuları incelenmiştir. İkinci bölümde 
ise,“Nübüvvât” bahisleri başlığı altında  “peygamberlere iman” ve  “kitaplara 
iman” konuları incelenmiştir. Soruların içeriği göz önünde bulundurularak 
çeşitli kategoriler ve bu kategoriler içerisinde alt gruplar oluşturulmuştur. 
“Sem’iyyât” bahislerinin işlendiği üçüncü bölümün ilk üst başlığı “Melekle-
re İman”dır. İkincisi ise “Ahirete İman” başlığını taşımaktadır. Her bölümde 
sorular öncelikle kategorilere ayrılmış, sonra da söz konusu kategori içeri-
sinde alt gruplar oluşturulmuştur. Çalışma, içerisinde önerilerin de yer aldığı 
sonuç bölümüyle tamamlanmıştır. 

Hemen hemen toplumun her kesiminden Din İşleri Yüksek Kuruluna yö-
neltilen sorularda şekil ve üsluptan daha ziyade bilgi edinme amacı güdül-
düğü anlaşılmaktadır. Bu ise günümüz Müslümanlarının inanç konularında 
ciddi bir bilgilenme ihtiyacı içerisinde olduğu ve bilgi düzeylerinin düşük-
lüğünü göstermektedir. Bu amaçla çalışmamız,  2006-2010 yılları arasındaki 
süreçte vatandaşlarımızın dinî/itikadî gündemlerinin ne olduğu, daha çok 
hangi alanlarda yoğunlaşıldığı, genel itibarıyla inanç konularıyla ne derecede 
ilgilendiklerinin tespitine yönelik bir katkı sunmuştur. Çalışma ayrıca, ana 
hatlarıyla günümüz Müslümanlarının inanç problemlerini tespit etmek ve 
alan/saha çalışması yapmak isteyen araştırmacılara faydalı olacaktır.

Çalışmanın konusunun belirlenmesinden son aşamasına gelene kadar, 
ufuk açıcı, kolaylaştırıcı ve müşfikliği de içinde barındıran yönlendirmele-
riyle danışmanlığımı yürüten saygıdeğer hocam Sayın Prof. Dr. Adil BEBEK 
Bey’e teşekkür ediyorum. Ayrıca, çalışmanın projelendirilmesi aşamasından 
itibaren, bana ilgi, yardım ve tecrübelerini esirgemeyen kelâm alanında ça-
lışmam konusunda beni teşvik ederek rehberlik yapan Sayın Prof. Dr. İlyas 
ÇELEBİ hocama, araştırmanın şekillenmesinde önemli katkısı olan, tevazu, 
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güler yüzü ve ilgisiyle her aşamada desteğini gördüğüm ve tez takip komis-
yonunda varlığıyla mutlu olduğum Sayın Prof. Dr. A. Ulvi MEHMEDOĞLU 
hocama, araştırmada değerlendirdiğimiz sorulara ulaşılması noktasında ko-
laylık sağlayan Din İşleri Yüksek Kurulu’na, çalışmanın kitap hâline gelme-
sine öncülük eden Diyanet İşleri Başkan Yardımcısı Sayın Prof. Dr. Huriye 
MARTI Hanım’a, Türkiye Diyanet Vakfı Yayın Matbaacılık ve Ticaret İşlet-
mesi personeline, büyük bir incelik ve fedakârlıkla baştan sona okuyarak 
katkı sağlayan İsmail DERİN Bey’e, grafik ve tasarımına katkı sunan Uğur 
ALTUNTOP Bey’e, ayrıca beni hayata hazırlayan ve İlahiyat sahasında hizmet 
etmem için teşvik eden ve her daim dua eden anneme ve babama, çalışma 
hayatımda fedakârlığını hep yanımda hissettiğim eşime, göz aydınlığım olan 
kızlarıma ve tüm mesai arkadaşlarıma teşekkürü borç bilirim.

25.02.2019 - ANKARA

Dr. Fatih KURT
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